

ZMLUVA O DIELO č.2013112

uzavretá podľa ustanovení § 261 ods. 2, § 536 až 656 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

Článok I. ZMLUVNÉ STRANY

I.1. Objednávateľ: **Slovenská akadémia vied**
Sídlo: **Štefánikova 49, 814 38 Bratislava**
Zastúpený: **Ing. Ján Malík, CSc., vedúci úradu SAV**
IČO: **00037869**
DIČ: **2020844914**
Bankové spojenie: **Štátna pokladnica**
Číslo účtu: **[REDACTED]**

I.2. Zhotoviteľ: **MONTY Pro spol. s r.o.**
Sídlo: **Mierová 4, 821 05 Bratislava**
Zastúpený: **Ing. Róbert Keleši - konateľ**
Bankové spojenie: **Československá obchodná banka, a.s.**
Číslo účtu: **[REDACTED]**
IBAN: **[REDACTED]**
IČO: **35791101**
DIČ: **SK 2020245370**
IČ DPH: **2020245370**

Článok II. PREDMET ZMLUVY

1. Objednávateľ vyhlásil v súlade so zákonom č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v platnom znení podlimitnú zákazku na uskutočňovanie stavebných prác postupom verejnej súťaže, s názvom „Zatepľovacie práce v Starej Lesnej“. Predmet plnenia bude zhotovený podľa záväznej ponuky Zhotoviteľa, vysvetlení a žiadostí o vysvetlenie podaných vo verejnom obstarávaní k záverečnému súťažnému podkladu a súťažných podkladov, ktorých súčasťou sú i položkové rozpisy rozpočtu s výkazmi výmer spracované objednávatelom, a to v tomto poradí.
2. Predmetom zmluvy je zateplenie troch objektov Slovenskej akadémie vied v Starej Lesnej – Hlavnej budovy, Auly, Prístavby a výmena niektorých okien.
3. Miesto uskutočňovania stavebných prác: Stará Lesná, č. parcely 4499/39
4. Objednávateľ sa zaväzuje riadne a včas zhotovené dielo prevziať a zaplatiť zaň dohodnutú cenu.
5. Dielo – stavebné práce zrealizuje Zhotoviteľ v súlade so zákonmi, predpismi a normami, ktoré sú platné v oblasti investičnej výstavby na území SR a v súlade s obojstranne záväzne potvrdenými dohodami Zhotoviteľa a Objednávateľa.
6. Objednávateľ pri protokolárnom odovzdaní a preberaní staveniska predloží Zhotoviteľovi realizačný projekt v troch vyhotoveniach.
7. Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť dielo v súlade s:

- ustanoveniami Obchodného zákonníka, zák. č. 513/1991 Zb., v znení neskorších zmien a noviel
- príslušným stavebným povolením
- príslušnými STN
- podmienkami Stavebného zákona č. 50/1976 Zb. z. v znení následných zmien a noviel
- podmienkami Vyhlášky č. 374/1990 Zb. z. o bezpečnosti práce a technických zariadení pri stavebných prácach
- záväznou ponukou zhotoviteľa predloženou objednávateľovi v procese verejného obstarávania
- súťažnými podkladmi objednávateľa
- ustanoveniami tejto zmluvy

Článok III. ČAS PLNENIA ZMLUVY

1. Harmonogram plnenia zmluvy: Zákazka bude realizovaná etapovite v závislosti od finančných prostriedkov pridelených objednávateľovi zo štátneho rozpočtu.
2. Zhotoviteľ začne s realizáciou jednotlivých etáp až po výzve objednávateľa. Objednávateľ vyzve zhotoviteľa na realizáciu každej etapy samostatne.
3. Etapy realizácie a termíny dodania:
 - a) zateplenie Hlavnej budovy - do troch mesiacov odo dňa výzvy objednávateľa
 - b) zateplenie Auly – do troch mesiacov odo dňa výzvy objednávateľa
 - c) zateplenie Prístavby – do troch mesiacov odo dňa výzvy objednávateľa
4. Jednotlivé etapy môžu byť realizované súčasne.
5. Špecifikácia jednotlivých etáp je uvedená v súťažných podkladoch – v položkových rozpisoch rozpočtu k jednotlivým objektom.
6. Poradie v akom sa budú jednotlivé etapy realizovať určí objednávateľ. Objednávateľ vo výzve na začiatok realizácie určí, ktorá etapa sa má začať realizovať a zároveň vyzve Zhotoviteľa na zloženie výkonovej záruky za príslušnú etapu na bankový účet Objednávateľa.
7. Do doby realizácie sa nezapočítava predĺženie realizácie z nasledovných dôvodov:
 - a) ak práce boli pozastavené z dôvodov vyššej moci alebo nepriaznivých klimatických podmienok.
8. Za vyššiu moc sa pre účely tejto zmluvy rozumejú také okolnosti, ktoré nastali po vzniku záväzku nezávisle na vôli strán, majú mimoriadnu povahu, sú neodvratiteľné, nepredvídateľné a bránia objektívne plneniu povinností (napr. vojnový stav, občianske nepokoje, požiar, epidémia, karanténne opatrenia,...).
9. Pod nepriaznivými klimatickými podmienkami, pre účely tejto zmluvy, sa rozumejú najmä:
 - keď priemerná denná teplota dosiahne hodnotu nižšiu ako - 5°C, pričom pod priemernou dennou teplotou sa rozumie priemer teplôt nameraných v jeden deň o 7.00 a 16.00 hodine alebo nočná teplota klesne pod -7°C,
 - pokiaľ rýchlosť vetra presiahne hranicu 11 m/s a to po dobu dlhšiu ako 4 hodiny
 - pretrvávajúce dažde alebo sneženie,
 - taká zmena podmienok, ktorá by znemožnila použiť zvolený technologický postup zhotoviteľa.
10. V prípade, že Zhotoviteľ dokončí zatepľovacie práce, resp. ktorúkoľvek z uvedených etáp ešte pred termínom dojednaným v tejto zmluve, Objednávateľ je povinný stavbu zápisnične prevziať aj pred zmluvne dohodnutým termínom na vyzvanie Zhotoviteľa.

Článok IV. SÚČINNOSŤ OBJEDNÁVATEĽA

1. Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi stavenisko pripravené k zahájeniu príslušnej etapy v zmysle zmluvy o dielo v termíne do 10 dní odo dňa pripísania výkonovej záruky vzťahujúcej sa na príslušnú etapu na účet objednávateľa uvedený v čl. VI. v bode 1.. O odovzdaní staveniska bude spísaný záznam resp. zápis v stavebnom denníku.
2. Objednávateľ určí zodpovednú osobu pre styk so Zhotoviteľom najneskoršie v deň odovzdania staveniska, ktorá bude splnomocnená zapisovať do stavebného denníka, potvrdzovať súpis prác a dodávok, prevziať celé dielo a podpísať záznam o odovzdaní a prevzatí.
3. V rámci svojho spolupôsobenia sa Objednávateľ zaväzuje, že v rozsahu nevyhnutne potrebnom na vyzvanie Zhotoviteľa poskytne spoluprácu pri zadovážení podkladov, údajov, upresnení, stanovísk a vyjadrení, ktorých potreba vznikne v priebehu plnenia tejto zmluvy. Toto spolupôsobenie poskytne Objednávateľ Zhotoviteľovi bez zbytočného odkladu.
4. Objednávateľ odovzdá Zhotoviteľovi právoplatné stavebné povolenie a realizačnú dokumentáciu stavby.
5. Dodržanie času plnenia zmluvy zo strany Zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia Objednávateľa dohodnutého v zmluve. Zhotoviteľ sa zaväzuje osobitnou písomnou formou vyzvať Objednávateľa k prevzatíu riadne ukončeného diela. Po dobu omeškania Objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia, nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením záväzku.

Článok V. CENA DIELA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Cena za vykonané dielo je dohodnutá v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v platnom znení ako cena konečná.
2. Cena diela s DPH spolu je 418.576,68 EUR, slovom Štyristoosemnásťtisícpäťstosedemdesiatšesť eur a 68 eurocentov.
3. Cena za zateplenie Hlavnej budovy (etapa a))s DPH je 214.491,76 EUR, slovom Dvestoštrnásťtisícštyristodeväťdesiatjeden eur a 76 eurocentov.
4. Cena za zateplenie Auly (etapa b))s DPH je 103.381,27 EUR, slovom Stotritisícristoosemdesiatjeden eur a 27 eurocentov
5. Cena za zateplenie Prístavby (etapa c)) s DPH je 100.703,65 EUR, slovom Stotisícšedemstoti eur a 65 eurocentou
6. Objednávateľ neposkytuje zhotoviteľovi žiadny preddavok.
7. Objednávateľ nevyzve Zhotoviteľa k realizácii etapy, pokiaľ nebude mať k dispozícii finančné prostriedky na jej úhradu.
8. Nárok Zhotoviteľa na zaplatenie ceny príslušnej etapy diela vzniká po ukončení tejto etapy a po odovzdaní diela formou preberacieho protokolu.
9. Zhotoviteľ je povinný po ukončení príslušnej etapy a po písomnom odovzdaní diela vystaviť faktúru a doručiť ju objednávateľovi na adresu uvedenú v tejto zmluve. Splatnosť faktúry bude 30 dní odo dňa doručenia faktúry na adresu objednávateľa.
10. Faktúry musia obsahovať tieto náležitosti: názov zmluvných strán, adresu, IČO, DIČ zhotoviteľa i objednávateľa, číslo faktúry, číslo zmluvy, deň odoslania, deň splatnosti, peňažný ústav, číslo účtu, vrátane variabilného symbolu, fakturovaná suma bez DPH, DPH v %, fakturovaná čiastka vrátane DPH, označenie predmetu plnenia názvom, pečiatka a podpis oprávnenej osoby, prípadne aj ďalšie náležitosti stanovené zákonom 431/2002 Z. z. o účtovníctve v platnom znení a zákonom 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v platnom znení. Prílohou faktúry bude

písomný preberací protokol viažuci na príslušnú ukončenú etapu podpísaný oboma zmluvnými stranami, pričom za objednávateľa podpisuje preberací protokol stavebný dozor alebo iná osoba oprávnená konať za objednávateľa. V prípade, že zhotoviteľom vystavená faktúra nebude obsahovať takto určené náležitosti, je objednávateľ oprávnený vrátiť faktúru zhotoviteľovi na prepracovanie. Týmto postupom sa objednávateľ nedostáva do omeškania s úhradou faktúry.

11. V prípade, že dôjde k zníženiu rozsahu prác, vyhradzuje si objednávateľ právo zaplatiť cenu zníženú o cenu nevykonaných prác.

Článok VI.

Výkonová záruka

1. Výkonová záruka slúži na zabezpečenia záväzku zhotoviteľa plniť riadne a včas predmet zmluvy.
2. Pre každú etapu realizácie bude Zhotoviteľ skladať na účet Objednávateľa samostatnú výkonovú záruku.
3. Výška výkonových záruk – 50 % zo zmluvnej ceny za príslušnú etapu.
4. Zhotoviteľ zloží do piatich dní odo dňa výzvy objednávateľa na začiatok realizácie určenej etapy na bankový účet Objednávateľa (cena s DPH) č. [REDACTED], vedený v Štátnej pokladnici finančné prostriedky vo výške 50 % z ceny určenej etapy (cena s DPH) ako výkonovú záruku za vykonanie určenej etapy plnenia.
5. Objednávateľ nie je oprávnený počas platnosti a účinnosti tejto zmluvy o dielo akýmkoľvek spôsobom disponovať finančnými prostriedkami predstavujúcimi výkonovú záruku.
6. Verejný obstarávateľ vráti na účet zhotoviteľa výkonovú záruku zloženú na zabezpečenie vykonania prác v príslušnej etape a k nej pripísané úroky najneskôr do 7 pracovných dní od podpisu preberacieho protokolu o prevzatí príslušnej časti diela.
7. V prípade ak Objednávateľ odstúpi od zmluvy z dôvodu podstatného porušenia zmluvy zo strany Zhotoviteľa, výkonová záruka prepadá v prospech Objednávateľa.

Článok VIII.

PODMIENKY ZHOTOVENIA DIELA

1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať Zhotoviteľovi stavenisko pre vykonanie stavebných prác zbavených práv tretích osôb a presne vymedzí hranice staveniska.
2. O odovzdaní a prevzatí staveniska spíšu zmluvné strany zápis.
3. Zmeny diela oproti projektovej dokumentácii musia byť zaznamenané v stavebnom denníku a odsúhlasené Objednávateľom a Zhotoviteľom formou písomného dodatku k tejto zmluve, podpísaného oprávnenými zástupcami zmluvných strán.
4. Objednávateľ zabezpečí pre Zhotoviteľa možnosť napojenia na odber elektrickej energie a úžitkovej vody. Zhotoviteľ je však povinný pripojiť sa na potrebné médiá samostatným meraním a na vlastné náklady. Tieto náklady, ako aj náklady za spotrebu týchto médií sú súčasťou zmluvnej ceny podľa článku V. tejto zmluvy.
5. Objednávateľ zabezpečí všetky rozhodnutia orgánov štátnej správy potrebné pre vykonanie diela.
6. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na prevzatom stavenisku poriadok a čistotu a zodpovedá aj za čistotu komunikácií, po ktorých dováža materiál a mechanizmy. Prípadné škody z porušenia tejto povinnosti znáša Zhotoviteľ.
7. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia svojich pracovníkov na stavbe a dodržiavanie ustanovení vyhl. 374/90 Zb. o bezpečnosti práce a technických zariadeniach pri stavebných prácach a zák. č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
8. Zhotoviteľ zodpovedá za ochranu životného prostredia okolitých priestorov a na svoj náklad bude odstraňovať odpad, ktorý bude vznikať pri jeho činnosti na stavbe priebežne resp. najneskôr v lehote dohodnutej pri preberacom konaní.

9. Po zhotovení diela je Zhotoviteľ povinný pripraviť a predložiť Objednávateľovi k odovzdaniu a prevzatíu dokončenej stavby nasledovné doklady:
 - 1 x projekt so zakreslením zmien a doplnkov skutočného vyhotovenia
 - zápisnice a osvedčenia o vykonaných skúškach potrebných pre kolaudáciu
 - doklad a certifikáty materiálov použitých pri výstavbe
 - kópie stavebného denníka
11. Zhotoviteľ uvoľní stavenisko do 5 pracovných dní po termíne ukončenia celého diela a odovzdá v pôvodnom stave.
12. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník odo dňa prevzatia staveniska. Do denníka sa budú zapisovať všetky skutočnosti rozhodné pre plnenie tejto zmluvy. Objednávateľ je povinný sledovať obsah denníka a k zápisom pripájať svoje stanoviská.
13. Stavebný denník:
 - a./ Záznamy do stavebného denníka sú oprávnení robiť:
 - vedúci stavby a jeho zástupca
 - stavebný dozor Objednávateľa
 - oprávnený pracovník projektanta
 - príslušné orgány štátnej správy.
 - b./ K zápisu Zhotoviteľa v stavebnom denníku sa stavebný dozor vyjadrí do 3 pracovných dní, inak sa má za to, že s obsahom zápisu súhlasí. To isté platí aj pre Zhotoviteľa.
 - c./ Stavebný dozor nemá právo bez súhlasu štatutárneho zástupcu Objednávateľa meniť materiály a spôsob realizácie stavby určených projektovou dokumentáciou ako aj objednávať navyše práce.
14. Zhotoviteľ poveruje zastupovaním, pri úkonoch súvisiacich s realizáciou diela, vedúceho stavby, ktorého meno oznámi Objednávateľovi dodatočne, do termínu odovzdania staveniska. Vedúcim stavby bude Zhotoviteľom poverená osoba, ktorá je odborne spôsobilou osobou pre výkon stavbyvedúceho v zmysle § 2 Zákona č. 136/1995 Z. z. Vedúci stavby alebo jeho určený zástupca bude na stavbe prítomný počas celého priebehu prác na stavbe.
15. Za Objednávateľa bude vykonávať stavebný dozor Stavebný dozor bude tiež overovať vecnú správnosť Zhotoviteľom predkladaného súpisu vecného plnenia.
16. Zápisy v stavebnom denníku obojstranne odsúhlasené stavbyvedúcim a Stavebným dozorom Objednávateľa sa nepovažujú za zmenu zmluvy, ale slúžia ako záväzný podklad pre vypracovanie doplnkov a zmien zmluvy.

Článok IX.

ODOVZDANIE A PREVZATIE DIELA

1. Po ukončení každej etapy bude samostatné preberacie konanie.
2. Zhotoviteľ je povinný oznámiť Objednávateľovi ukončenie príslušnej etapy 3 pracovné dni pred plánovaným odovzdaním predmetu príslušnej etapy zmluvy a písomne vyzvať Objednávateľa k jeho prevzatíu s uvedením dátumu preberacieho konania.
3. O odovzdaní a prevzatí príslušnej časti diela spíšu zmluvné strany preberací protokol, ktorý bude obsahovať zhodnotenie prác a prehlásenie objednávateľa, že príslušnú časť diela preberá ako aj ďalšie skutočnosti, ktoré sa pri tomto konaní dohodnú. V prípade zistenia väd časti diela v preberacom konaní, Objednávateľ túto časť diela nie je povinný prevziať. Časť diela má vady, ak jej vykonanie nezodpovedá výsledku určenému v zmluve.
4. O odmietnutí prevzatia časti diela sa spíše záznam obsahujúci prehlásenie Objednávateľa o odmietnutí prevzatia časti diela, stanoviská obidvoch strán, súpis zistených väd a dohodnutý termín na ich odstránenie. Ak sa Zhotoviteľ nedohodne s Objednávateľom na primeranom termíne odstránenia väd, určí tento termín Objednávateľ, nie však kratší ako 10 dní.

5. Odmietnutie prevzatia časti diela Objednávateľom z dôvodu zistenia väd sa nepovažuje za odmietnutie súčinnosti Objednávateľa pri preberaní diela. Odstraňovaním väd zistených v preberacom konaní sa Zhotoviteľ môže dostať do omeškania s dodaním časti diela.
6. Ak objednávatel' odmietne poskytnúť súčinnosť pri preberaní časti diela, Zhotoviteľ sa nedostane do omeškania s dodaním diela.
7. Súčasne s odovzdaním časti diela odovzdá Zhotoviteľ Objednávateľovi:
 - a) osvedčenie o vykonaných skúškach použitých materiálov a zmesí
 - b) zápisy o kontrole činností a častí diela zakrytých v priebehu jeho realizácie
 - c) príslušné časti stavebného denníka
 - d) certifikáty, atesty, o kvalite, záručné listy, návody na obsluhu od materiálových súčastí použitých na diele.
8. Zhotoviteľ je povinný pri odovzdaní časti diela usporiadať svoje stroje, zvyšný materiál a odpad na stavenisku tak, aby mohol Objednávateľ časť diela riadne prevziať a užívať. Stavenisko je Zhotoviteľ povinný úplne vypratať a upraviť podľa projektovej dokumentácie do termínu, ktorý je uvedený v preberacom protokole.
9. Objednávateľ môže odmietnuť prevzatie výkonu stavebných prác, pokiaľ ich Zhotoviteľ zrealizoval v rozpore s projektom, STN a touto zmluvou.
10. Drobné odchýlky od projektovej dokumentácie, ktoré nenia prijaté riešenie ani nezvyšujú cenu prác, nie sú vadami, ak boli dohodnuté aspoň súhlasným zápisom v stavebnom denníku. Tieto odchýlky je Zhotoviteľ povinný vyznačiť v projektovej dokumentácii.
11. Časť diela sa považuje za Zhotoviteľom odovzdanú a Objednávateľom prevzatú dňom podpísania preberacieho protokolu Zhotoviteľom a Objednávateľom v deň ukončenia preberacieho konania, pričom dňom podpísania preberacieho protokolu prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa vlastnícke právo k časti diela a nebezpečenstvo škody na časti diela.
12. Dielo sa považuje za Zhotoviteľom odovzdané a Objednávateľom prevzaté dňom podpísania posledného preberacieho protokolu Zhotoviteľom a Objednávateľom v deň ukončenia posledného preberacieho konania.

Článok X.

PODMIENKY ZÁRUČNÉHO SERVISU, ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je vykonaný podľa podmienok dojednaných v zmluve a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve. Zhotoviteľ zodpovedá za škody spôsobené tretím osobám, ktoré vznikli v súvislosti s činnosťou Zhotoviteľa pri vykonávaní diela.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré dielo alebo jeho časť má v čase jeho odovzdania a prevzatia Objednávateľom. Za vady, ktoré vznikli po odovzdaní a prevzatí diela alebo jeho časti zodpovedá Zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady diela alebo jeho časti, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí poskytnutých Objednávateľom a Zhotoviteľ ani pri vynaložení odbornej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť, alebo na ňu upozornil Objednávateľa a ten na ich použití trval.
4. Zmluvné strany dojednávajú záručnú dobu 36 mesiacov pre každú časť diela, počas ktorej Zhotoviteľ zodpovedá za vady tejto časti diela. Záručná doba pre každú časť diela, prebratú v preberacom konaní, začína plynúť odo dňa podpisu preberacieho protokolu oboma zmluvnými stranami, resp. ich oprávnenými zástupcami.
5. Pre právne vady diela platia primerane § 434 a 435 Obchodného zákonníka.
6. Pri vadách diela, resp. jeho časti platia primerane § 436 až 441 Obchodného zákonníka. Objednávateľ však nie je oprávnený požadovať vykonanie náhradného diela, ak predmet diela vzhľadom na jeho povahu nemožno vrátiť alebo odovzdať zhotoviteľovi.

7. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že vykonané časti diela budú počas záručnej doby spôsobilé na zmluvný účel a zachovávajú si dohodnuté vlastnosti.
8. Záruka sa vzťahuje na časti diela za predpokladu riadnej starostlivosti a údržby častí diela Objednávateľom. Záruka sa nevzťahuje na prípady násilného poškodenia diela resp. poškodenia živelnou pohromou.
9. Zmluvné strany sa dohodli, že v prípade výskytu väd diela počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať od Zhotoviteľa bezodplatné odstránenie takýchto väd. Zhotoviteľ má povinnosť bezodplatne odstrániť vady diela. Nároky Objednávateľa z riadne reklamovanej vady sa riadia ustanoveniami § 564 Obchodného zákonníka. Objednávateľ nemôže svojvoľne meniť uplatnený nárok na odstránenie vady.
10. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady časti diela uplatní bez zbytočného odkladu po jej zistení, písomnou formou, do rúk oprávneného zástupcu Zhotoviteľa. Reklamácia musí obsahovať označenie vady /miesto, dotknutú časť diela/ a popis, ako sa vada prejavuje.
11. Zhotoviteľ je povinný na reklamáciu reagovať do 5 dní po jej obdržaní a dohodnúť s Objednávateľom, prípadne s projektantom primeranú lehotu odstránenia vady.
12. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť prípadné vady časti diela do 10 dní od uplatnenia oprávnenej písomnej reklamácie Objednávateľa, prípadne vady odstrániť v čo najkratšom technicky možnom čase.
13. Zhotoviteľ zodpovedá len za tie vady, ktoré vznikli jeho činnosťou pri plnení záväzkov podľa tejto zmluvy. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady, ktoré nastali v dôsledku neodborného zásahu alebo nesprávneho užívania zo strany Objednávateľa alebo inej osoby alebo okolnosťami, ktoré vylučujú zodpovednosť Zhotoviteľa v zmysle § 374 Obchodného zákonníka.

Článok XI.

ZMLUVNÉ POKUTY, DÔSLEDKY NEPLNENIA ZMLUVY A NÁHRADA ŠKODY

Objednávateľ so Zhotoviteľom sa dohodli na nasledovných zmluvných pokutách:

1. V prípade nedodržania termínu ukončenia niektorej etapy, má objednávatel' právo požadovať od zhotoviteľa zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z dohodnutej zmluvnej ceny za príslušnú etapu za každý aj začatý deň omeškania, čím ale nie je dotknuté právo objednávatel'a na náhradu škody.
2. V prípade omeškania objednávatel'a s úhradou faktúry zhotoviteľovi za riadne a včas ukončenú etapu zmluvy, má zhotoviteľ právo požadovať od objednávatel'a úrok z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za príslušnú etapu za každý aj začatý deň omeškania.
3. Zaplatením zmluvných pokút nie sú dotknuté nároky zmluvných strán na náhradu škody. Pri uplatnení náhrady škody budú zmluvné strany postupovať v zmysle § 373 Obchodného zákonníka.

Článok XII.

ZODPOVEDNOSŤ (VYŠŠIA MOC)

1. Zhotoviteľ nesie nebezpečenstvo škody na predmete plnenia, resp. jeho častí podľa etáp odo dňa písomného prevzatia staveniska až do chvíle, keď ho objednávatel' zápisom o prevzatí diela alebo jeho častí prevezme.
2. Pokiaľ zhotoviteľ spôsobí svojou činnosťou na diele škodu objednávatel'ovi alebo ostatným účastníkom výstavby, je povinný ju v plnej výške uhradiť.
3. Zhotoviteľ nezodpovedá za škodu, ktorá nastala nezávisle od jeho vôle a bránila v splnení jeho povinnosti, ak nemožno rozumne predpokladať, že by zhotoviteľ takúto prekážku alebo jej

následky odvrátil alebo prekonal, alebo že by v čase vzniku záväzku takúto prekážku mohol predvídať.

Článok XIII.

ZÁNIK ZMLUVY, ODSÚPENIE OD ZMLUVY

1. Od zmluvy môže odstúpiť ktorákoľvek zmluvná strana v prípade podstatného porušenia zmluvných povinností ak:
 - 1.1. tak ustanovuje zákon č. 513/1991 Z. z. Obchodný zákonník v platnom znení alebo iný zákon
 - 1.2. zhotoviteľ bude v omeškaní s riadnym dodaním diela, resp. ktorejkoľvek jeho časti podľa príslušných etáp o viac ako tridsať dní
 - 1.3. zhotoviteľ nezloží na bankový účet objednávateľa výkonovú záruku vzťahujúcu sa k etape určenej Objednávateľom do piatich dní odo dňa doručenia písomnej výzvy Objednávateľa na začatie realizácie ním určenej etapy a zloženie výkonnej záruky. V prípade odmietnutia prevzatia zásielky od Objednávateľa sa za deň doručenia bude považovať deň odmietnutia prevzatia tejto zásielky. V prípade neprevzatia poštovej zásielky sa za deň doručenia bude považovať posledný deň úložnej lehoty.
 - 1.4. objednávateľ bude v omeškaní s úhradou faktúry o viac ako tridsať dní od termínu splatnosti faktúry.
2. Odstúpenie od zmluvy oznámi odstupujúca strana druhej strane písomne – doporučeným listom do vlastných rúk. Účinky odstúpenia od zmluvy nastávajú dňom doručenia oznámenia o odstúpení druhej strane, dňom odmietnutia prevzatia takéhoto listu alebo dňom, ktorý je posledným dňom úložnej lehoty na pošte v prípade neprevzatia listu v tejto úložnej lehote.
3. V prípade prerušenia alebo pozastavenia prác z dôvodov na strane Objednávateľa trvajúcich dlhšie ako 7 kalendárnych dní, je Zhotoviteľ oprávnený požadovať predĺženie termínu ukončenia diela o dobu ich prerušenia alebo pozastavenia.
4. Práce a dodávky realizované ku dňu odstúpenia od zmluvy sa vyúčtujú podľa zmluvných cien v preukázateľnom rozsahu.

Článok XIV.

VŠEOBECNÉ USTANOVENIA A RIEŠENIE SPOROV

1. Zmluvné strany sa zaväzujú riešiť prípadné spory, vyplývajúce z tejto zmluvy, obligatórne formou zmieru prostredníctvom svojich štatutárnych orgánov. V prípade, že spor sa nevyrieši zmierom, ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená predložiť spor na rozhodnutie súdu.

Článok XV.

ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Objednávateľ a Zhotoviteľ sa dohodli, že ak celková doba realizácie celého diela nebude ukončená do 31.7.2014 z dôvodu finančnej nedostatočnosti u objednávateľa, všetky povinnosti zhotoviteľa k nezrealizovaným častiam diela zanikajú v plnom rozsahu.
2. Ak táto zmluva nezanikne skôr, stane sa tak 31.7.2014.

3. Zmluvné strany sa dohodli, že vzťahy, ktoré nie sú upravené v tejto zmluve sa budú spravovať príslušnými ustanoveniami a Obchodného zákonníka a subsidiárne aj ustanoveniami zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v platnom znení.
4. Akékoľvek zmeny alebo doplnenia tejto zmluvy musia mať písomnú formu ako dodatok k tejto zmluve a musia byť podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
5. Prípadná neplatnosť niektorých ustanovení tejto zmluvy nemá za následok neplatnosť celej zmluvy. Namiesto neplatných ustanovení sa použije zákonná právna úprava, ktorá sa najviac približuje zmyslu a účelu tejto zmluvy.
6. Táto zmluva je v zmysle ustanovenia § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov povinne zverejňovanou zmluvou. V zmysle ustanovenia § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov táto zmluva nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
7. Nedeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú prílohy:
 - a.) Záväzná ponuka uchádzača vrátane položkových rozpisov rozpočtu – príloha č. 1
8. Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, dva pre Zhotoviteľa a tri pre Objednávateľa.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej znením pripájajú svoje podpisy.

V Bratislave dňa2013

V dňa2013

Za Objednávateľa:

Za Zhotoviteľa:

.....
Ing. Ján Malík, CSc.
vedúci úradu SAV

.....
Ing. Róbert Keleši
konateľ spoločnosti
MONTY Pro spol. s r.o.

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby	2013112 Stará Lesná - Kongresové centrum SAV	JKSO	
Názov objektu		EČO	
		Miesto	Bieliková
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Slovenská akadémia vied		
Projektant	Ing. P. Aštary		
Zhotoviteľ	MONTY Pro spol. s r.o.	35791101	SK2020245370
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu BA I odd. Sro, vložka č 22005/B			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Lucia Bieliková	03.09.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS		1 700,00
2		Montáž	169 069,30	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky		0,00
4		Montáž	174 428,26	11		0,00	16	Vplyv prostredia		0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy		0,00
6		Montáž	3 616,35				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r.		347 113,91	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		1 700,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D		Celkové náklady	
Dátum a podpis		23		Súčet 7, 12, 19-22	
Objednávateľ		24		DPH 20,00 % z 348 813,90	
Dátum a podpis		25		Cena s DPH (r. 23-25)	
Zhotoviteľ		E		Prípochty a odpočty	
Dátum a podpis		26		Dodávky objednávateľa	
		27		Kľzavá doložka	
		28		Zvýhodnenie + -	

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby	2013112 Stará Lesná - Kongresové centrum SAV	JKSO	
Názov objektu	SO 01 Hlavná budova	EČO	
		Miesto	Bieliková
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Slovenská akadémia vied		
Projektant	Ing. P. Aštary		
Zhotoviteľ	MONTY Pro spol. s r.o.	35791101	SK2020245370
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu BA I odd. Sro, vložka č 22005/B			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Lucia Bieliková	03.09.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariad. staveniska		1 700,00
2		Montáž	93 038,46	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	81 486,72	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	2 517,95				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r.		177 043,13	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		1 700,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D		Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		E		24	DPH 20,00 % z 178 743,13
Dátum a podpis		Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-25)
Zhotoviteľ					214 491,76
Dátum a podpis		Pečiatka		E	
				Prípochy a odpochy	
				26	Dodávky objednávateľa
				27	Kĺzavá doložka
				28	Zvýhodnenie + -

ROZPOČET

Stavba: 2013112 Stará Lesná - Kongresové centrum SAV

Objekt: SO 01 Hlavná budova

JKSO:

EČO:

Objednávateľ: Slovenská akadémia vied

Spracoval: Ing. Lucia Bieliková

Zhotoviteľ: MONTY Pro spol. s r.o.

Dátum: 3. 9. 2013

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

HSV Práce a dodávky HSV 93 006,215

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie 71 467,995

1	620_FOL	Zakrývanie otvorov z lešenia	m2	708,040	0,000	0,000
---	---------	------------------------------	----	---------	-------	-------

Cena je zarátaná v jednotkových cenách zateplovacieho systému.

2	621462111	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov a stropov, cementový prednástrež (2mm) ručné nanášanie	m2	54,400	1,470	79,968
---	-----------	--	----	--------	-------	--------

hlavné schody

3	621462114	Príprava vonkajšieho podkladu podhľadov a stropov, regulátor nasiakavosti	m2	54,400	0,700	38,080
---	-----------	---	----	--------	-------	--------

4	622_PEN	Penetračný náter (BetonKontakt)	m2	54,400	0,699	38,026
---	---------	---------------------------------	----	--------	-------	--------

5	625-Sh1--	Omietka silikónová roztieraná hr. 1,5 mm	m2	899,140	8,817	7 927,717
---	-----------	--	----	---------	-------	-----------

6	622411293	Príplatok farebný odtieň pri vonkajších omietkach - za každý 1l farby, tmavý odtieň	m2	899,140	2,000	1 798,280
---	-----------	---	----	---------	-------	-----------

7	622_VYSPRA VENIE	Vyspravenie podkladu cementovou maltou	m2	254,996	1,166	297,325
---	---------------------	--	----	---------	-------	---------

Uvažované 20% z plochy

8	625-Sh1--	Omietka silikónová roztieraná hr. 1,5 mm	m2	1 334,180	8,817	11 763,465
---	-----------	--	----	-----------	-------	------------

9	625-Sh1----	Vonkajšia omietka stien, VPC hrúbky 20 mm	m2	43,856	24,955	1 094,426
---	-------------	---	----	--------	--------	-----------

nové okná

10	622491181	Príplatok za viacfarebné zhotovenie celej výmery	m2	2 233,320	0,000	0,000
----	-----------	--	----	-----------	-------	-------

viacfarebné zhotovenie fasády realizujeme bez príplatku

11	622_PEN	Penetračný náter zjednocujúci	m2	72,520	0,699	50,691
----	---------	-------------------------------	----	--------	-------	--------

12	625-BeP-V05	Zateplovací systém Terranova MIN. VLNA hr. 50 mm + sieťka a lepidlo	m2	281,775	25,157	7 088,614
----	-------------	---	----	---------	--------	-----------

13	625-BeP-V10	Zateplovací systém Terranova MIN. VLNA hr. 100 mm + sieťka a lepidlo	m2	968,626	30,779	29 813,340
----	-------------	--	----	---------	--------	------------

14	625-BeP-V02	Zateplovací systém Terranova MIN. VLNA hr. 20 mm + sieťka a lepidlo	m2	254,660	21,440	5 459,910
----	-------------	---	----	---------	--------	-----------

ostenia

15	625-BeP-X10	Zateplovací systém Terranova XPS hr. 100 mm + sieťka a lepidlo	m2	51,354	27,357	1 404,891
----	-------------	--	----	--------	--------	-----------

sokel pri teréne

16	625_ROH-PV C	Zateplenie - rohový profil PVC	m	1 429,640	0,952	1 361,017
----	-----------------	--------------------------------	---	-----------	-------	-----------

17	625_SOK-100	Zateplenie - soklový profil AL 0,8 hr. 100 mm	m	263,200	2,776	730,643
----	-------------	---	---	---------	-------	---------

18	625_APU-01	Zateplenie - okenný profil	m	1 018,640	2,003	2 040,336
----	------------	----------------------------	---	-----------	-------	-----------

19	625_LAY-01	Zateplenie - profil s okopom a nosom + sieťka	m	171,000	1,893	323,703
----	------------	---	---	---------	-------	---------

20	767_MR01	Dodávka a montáž vetracej mriežky kruhovej priemer 75 mm	kus	63,000	2,501	157,563
----	----------	--	-----	--------	-------	---------

9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 21 538,220

21	622_CIS	Očistenie fasády od prachu	m2	72,520	0,320	23,206
----	---------	----------------------------	----	--------	-------	--------

22	941_LESENIE	Montáž, demontáž a 1 mesiac prenájmu lešenia ľahkého radového s podlahami	m2	2 144,030	5,026	10 775,895
----	-------------	---	----	-----------	-------	------------

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
------	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1	2	3	4	5	6	7
Cena je uvažovaná ako konečná. V prípade predĺženia nájmu zapríčineného dodávateľom alebo počasím, nebude nájom účtovaný objednávateľom. Ak objednávateľ zapríčiní predĺženie nájmu, bude tento nájom účtovaný sumou 0,055 EUR/m2 denne.						
23	941_LES-F3	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami	m2	2 144,030	0,000	0,000
cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 22						
24	941942902	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň požitia lešenia šírky do 0,75m a do výšky 25m	m2	42 880,600	0,000	0,000
cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 22						
25	941_LES.PO	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	204,300	2,300	469,890
26	944944103	Montáž siete ochrannej	m2	2 144,030	0,000	0,000
cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 22						
27	944944803	Demontáž siete ochrannej	m2	2 144,030	0,000	0,000
cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 22						
28	965_BURANI	Búranie poteru vrátane odstránenia sute	m3	7,605	135,000	1 026,675
29	965_BURANI E1	Búranie dlažby vrátane odstránenia sute	m2	0,514	6,750	3,470
30	967041112	Prikresanie rovných ostení po hrubom vyrovnaní otvorov -0,06600 t	m2	46,100	32,407	1 493,963
31	968061117	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla nad 1,5m2	ks	16,000	1,380	22,080
32	968062366	Vybúranie kových rámov okien dvojitého alebo zdvojených plochy do 4m2, -0,05400t	m2	10,120	5,260	53,231
33	968062367	Vybúranie kových rámov okien dvojitého alebo zdvojených plochy nad 4m2, -0,04800t	m2	49,193	5,260	258,755
34	974049331	Vyrežanie rýh frézovaním v murive z betónu hl.2,5cm šírky 4cm -0,00220t	m	12,600	6,250	78,750
35	974082212	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke cementovej stien v š. do 50mm, -0,00200t	m	88,200	3,450	304,290
36	976061111	Vybúranie drevených zábradlí a madiel, -0,01600t	m	238,450	3,126	745,395
37	976072221	Vybúranie dvierok, ventilácií a pod., -0,01400t	ks	13,000	5,210	67,730
38	978_OTLČEN IE	Otlčenie pôvodnej omietky s odstránením sute	m2	63,749	1,314	83,766
uvažované 5 % z celkovej plochy						
39	978_OTLČEN IE	Otlčenie pôvodnej omietky s odstránením sute	m2	254,996	1,314	335,065
omietka vonkajšia - umelý kameň uvažované 20% z celkovej plochy						
40	965_BUR-OB 01	Búranie obkladu z umelého kameňa vrátane odstránenia sute	m2	1 274,980	4,546	5 796,059
41	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť do výšky 10m	m	80,000	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
42	979011202	Príplatok k cene za každý ďalší meter výšky	m	70,000	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
43	979011231	Demontáž sklzu na stavebnú suť do výšky 10m	m	80,000	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
44	979011232	Demontáž sklzu na stavebnú suť do výšky 20m	m	70,000	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
45	979-13	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	250,188	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
46	979-14	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	7 505,640	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom

1	2	3	4	5	6	7
47	979-15	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	250,188	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
48	979-151	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 000,752	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
49	979-16	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	t	250,188	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
50	979_KONT1	Poplatok za kontajner	ks	420,000	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
99		Presun hmôt HSV				
51	998011-1	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky od 12 do 45 m	t	164,847	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek HSV						
PSV		Práce a dodávky PSV				
711		Izolácie proti vode a vlhkosti				
52	711112000	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	171,100	0,000	0,000
loggie cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 56						
53	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	19,000	0,000	0,000
schody na terene cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 56						
54	622_SANACI A	Sanácia betónových konštrukcií 3-zložkovým systémom Terranova, adhézny mostík na bet. konštrukcie	m2	19,000	9,990	189,810
adhézny mostík vonk. schodiska na teréne						
55	P001	PENETRAL ALP v sudoch	t	0,022	0,000	0,000
cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 56						
56	711311001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	152,100	22,400	3 407,040
57	1116315000	Schluter TROBA PLUS 8G, plošná drenáž	m2	159,705	15,070	2 406,754
58	1116315000.1	Schluter KERDI KEBÄ, izolačná páska styku stena/podlaha	m	252,000	3,250	819,000
59	998711-1	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	0,000	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek izolácií proti vode a vlhkosti						
712		Izolácie striech				
60	712873240	Zhotovenie povlakovej krytiny z povlaku PVC-P s prichytením na tanieriky a so zváraním spojov	m2	174,915	12,765	2 232,790
loggie						
61	2832990200	FATRAFOL-S 814 hydroizolačná fólia balkónová hr.2,5mm, š. 1m	m2	188,034	14,720	2 767,860
loggie						
62	712990020	Položenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	m2	174,915	0,460	80,461
63	2832990190	FATRAFOL Parozábrana Fatrapar E hr. 0,15mm, š. 2m, balenie 200m2	m2	188,034	0,713	134,068
64	712990050	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy šikmé od 10 do 30°	m2	174,915	0,690	120,691
65	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	188,034	1,035	194,615
66	998712203	Presun hmôt pre izolácie striech v objektoch výšky do 24m	%	48,091	5,750	276,523
713		Izolácie tepelné				
P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom

1	2	3	4	5	6	7
67	713112122	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov s pribitím na drevenú konštrukciu	m2	320,230	1,610	515,570
68	713122111	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednovrstvová, prichytávanie tanierikmi	m2	152,100	2,415	367,322
69	2837642170	BASF izolácie polystyrén Styrodur 2800C 40mm	m2	159,705	4,945	789,741
70	713132111	Montáž tepelnej izolácie doskami stien s pribitím na konštrukciu	m2	12,800	1,610	20,608
71	2837642175	BASF izolácie polystyrén Styrodur 2800C 50mm	m2	189,977	6,164	1 171,018
72	998713203	Presun hmôt pre tepelné izolácie v objektoch výšky do 24m	%	24,906	5,750	143,210

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia 76,216

73	721171107	Potrubie z PVC-U hrdlové D75x1,8	m	2,400	8,510	20,424
74	2861111200	PvC-U rúry odpadové hrdlované 75x1,8x200mm	ks	12,600	4,140	52,164
75	998721203	Presun hmôt pre zdravotnícké inštalácie v objektoch výšky do 24m	%	0,631	5,750	3,628

762 Konštrukcie tesárske 6 822,326

76	762222141	Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpikov 1500mm	m2	238,450	6,870	1 638,152
77	228399603	Drevený profil Thermowood antislip 26x140 mm	m	262,295	5,817	1 525,770
78	762421302	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz dosky 12 mm	m2	168,130	18,010	3 028,021
79	762421500	Montáž podkladného roštu pre obloženie stropov	m2	168,130	2,210	371,567
80	762431302	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz dosky 12 mm	m2	12,800	18,010	230,528
81	762431500	Montáž podkladného roštu pre obloženie stien	m2	12,800	2,210	28,288
82	6051330000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané, ihličnaté akosť I hr. 38-50mm x š. 100-160mm	m3	2,171	0,000	0,000

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 79,81

83	6053340500	Drevo ihličnaté neopracované laty akosť I do 25cm2 dĺžky 201-300cm	m3	0,814	0,000	0,000
----	------------	--	----	-------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 79,81

84	6072628102	Doska drevoštieková OSB3 do vlhkého prostredia hr. 12 mm	m2	189,977	0,000	0,000
----	------------	--	----	---------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 78, 80

85	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 24m	%	0,000	0,000	0,000
----	-----------	---	---	-------	-------	-------

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek konštrukcií tesárskych

764 Konštrukcie klampiarske 11 791,279

86	764311892	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok nad 45°	m2	312,580	0,230	71,893
87	764312822	Demontáž krytiny hladkej z tabúl 2000x670mm, do 30°, -0,00751t	m2	312,580	1,840	575,147
88	764351207	Žľaby z pozinkovaného plechu, pododkvpové štvorhranné r.š. 500mm	m	15,250	24,610	375,303
89	764_KLAM-03	Vonkajší parapet AL hr. 1 mm rš do 330	m	353,510	14,446	5 106,805
90	5537300215	MASLEN parapety vonkajšie hliníkové lakované, hnedé, dl.6m š.300mm	m	380,023	0,000	0,000

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 89

91	764_KLAM-09	Demontáž oplechovania parapetov	m	272,150	0,732	199,214
92	764430240	Oplechovanie muríva a atík z plechu vrátane rohov r.š. 500 mm	m	148,900	8,740	1 301,386
93	2832990320	FATRAFOL poplastovaný plech PVC š 500mm, dl. 2m	ks	81,895	9,568	783,571
94	764_KLAM-14 x01	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 500	m	31,300	0,914	28,608

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------

1	2	3	4	5	6	7
95	764_KLAM-21 x1	Lemovanie stĺpika zábradlia z Pz plechu, dl. od 100 do 200 mm	m	156,000	16,192	2 525,952
96	764451204	Odpadové rúry z PZ plechu, štvorhranné	m	40,000	20,585	823,400
97	998764-1	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky od 12 do 48 m	%	0,000	0,000	0,000

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek konštrukcií klampiarskych

766 Konštrukcie stolárske			12 184,208			
98	766411821	Demontáž obloženia stien palubnými doskami, -0,01000t	m2	759,640	3,010	2 286,516
99	766411822	Demontáž obloženia stien podkladných roštov, -0,00800t	m2	759,640	2,100	1 595,244
100	766421821	Demontáž obloženia podhľadu palubnými doskami,	m2	146,220	3,010	440,122
101	7664211822	Demontáž obloženia podhľadu podkladných roštov, -0,00800t	m2	146,220	2,100	307,062
102	766621081	Montáž okna plastového so zasklením za 1bm montáže	m	53,650	22,586	1 211,739
103	6114122000	Plastové okno 7kom systém, dvojité zasklenie Rmin=0,7, otváracé a sklopné podľa nákresu	m2	59,313	106,950	6 343,525
104	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 24m	%	0,000	0,000	0,000

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek konštrukcií stolárskych

767 Konštrukcie doplnkové kovové			24 973,903			
105	767411102	Montáž opláštenia sendvičovými panelmi, hrúbky nad 100 do 150mm	m2	312,580	22,368	6 991,789
106	5535865760	Sendvičový panel z minerálnej vlny stenový so skrytým spojom š.1000mm	m2	328,210	28,635	9 398,293
107	998977366	Plošina hydraulická s dosahom 27m	m2	396,250	7,245	2 870,831
108	767425132	Montáž oplechovania ukončujúcich častí sendvičových panelov	m	212,300	11,730	2 490,279
109	2832990220	Doplňky oplechovanie profily k sendvič.stenám poplast.plech Viplanil	m2	47,829	24,725	1 182,572
110	767995104	Montáž ostatných atypických prvkov a stavebných konštrukcií nad 20 do 50kg	kg	425,000	1,300	552,500
111	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov do 50kg	kg	425,000	1,140	484,500
112	998767203	Presun hmôt pre konštrukcie doplnkové kovové v objektoch výšky do 24m	%	174,459	5,750	1 003,139

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa			8 996,754			
113	772501140	Kladenie dlažby z dlaždíc pravouhlých hr. do 30mm vrátane na terčíky vyplnené maltou	m2	152,100	16,100	2 448,810
114	592472220	Dlaždice terazzove hbt 30x30x3 červené 1 A	m2	167,310	7,952	1 330,449
115	5891900100	Malta výplňová	m3	0,833	244,155	203,381
116	1116315000.2	Plastový terčík Schluter TROBA STELZ-MR	ks	1 863,225	0,141	262,715
117	781491015	Montáž profilov lepením - stupeň	m	24,300	0,486	11,810
118	1116315000.3	Lišta Schluter TREP - GK-B s lepiacou páskou TREP	m	24,300	15,500	376,650
119	781491016	Montáž profilov prichytenie do tmelu a kotvením do podlahy	m	120,750	1,224	147,798
120	1116315000.4	Lišta Schluter BARA-RKLT, dl.2,5	m	144,900	29,090	4 215,141
121	998772203	Presun hmôt pre podlahy z kameňa v objektoch výšky do 24m	%	0,000	0,000	0,000

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek Podláh z kameňa

783 Dokončovacie práce - nátery			1 037,199			
P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

122	783_NATER-11	Odstránenie starých náterov z kovových konštrukcií obrušením	m2	60,940	8,890	541,757
-----	--------------	---	----	--------	-------	---------

kovové časti zábradlí loggií

123	783_NATER-04	Dvojnásobný syntetický náter kovových konštrukcií	m2	60,940	8,130	495,442
-----	--------------	---	----	--------	-------	---------

*kovové časti zábradlí loggií
vrátane základného náteru*

M Práce a dodávky M 2 517,952

21-M Elektromontáže 2 517,952

124	210200004	Demontáž a spätná montáž svietidiel	ks	14,000	12,305	172,270
125	3480208600	Svietidlo vonkajšie žiarivkové zapustené do podhľadu 2x18W, IP56	ks	6,000	29,900	179,400
126	210130001	Demontáž a spätná montáž pripojenia elektrických zariadení na fasáde	ks	17,000	18,400	312,800
127	210147301	Demontáž a spätná montáž bleskozvodných zariadení na fasáde	m	284,900	4,447	1 266,950
128	210293002	Údržba bleskozvodov, výmena skrutiek, podpier, držiakov alebo svoriek	m	184,100	1,610	296,401
129	210010034	Rúrka elektroinšt. ohybná FXP uložená voľne alebo pod omietkou typ 2429, 29 mm	m	100,800	1,035	104,328
130	3450716100	Rúrka FXP d29mm	m	120,960	0,920	111,283
131	210010301	Škatuľa kontrolná/revízna pre bleskozvody	ks	12,000	6,210	74,520

Celkom 177 043.133

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby	2013112 Stará Lesná - Kongresové centrum SAV	JKSO	
Názov objektu	SO 03 Aula	EČO	
		Miesto	Bieliková
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Slovenská akadémia vied		
Projektant	Ing. P. Aštary		
Zhotoviteľ	MONTY Pro spol. s r.o.	35791101	SK2020245370
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu BA I odd. Sro, vložka č 22005/B			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Lucia Bieliková	03.09.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	41 291,91	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	44 244,88	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	614,27				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		86 151,06	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
		23	Súčet 7, 12, 19-22	86 151,06
Dátum a podpis	Pečiatka	24	DPH 20,00 % z 86 151,06	17 230,21
Objednávateľ		25	Cena s DPH (r. 23-25)	103 381,27
		E	Prípochty a odpochty	
Dátum a podpis	Pečiatka			
Zhotoviteľ		26	Dodávky objednávateľa	0,00
		27	Kízavá doložka	0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	28	Zvýhodnenie + -	0,00

ROZPOČET

Stavba: 2013112 Stará Lesná - Kongresové centrum SAV

Objekt: SO 03 Aula

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Lucia Bieliková

Dátum: 3. 9. 2013

Objednávateľ: Slovenská akadémia vied

Zhotoviteľ: MONTY Pro spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV	41 381,946			
1	Zemné práce					223,648
1	965_BURANI Ex001	Rozoberanie dlažieb z betónových tvaroviek	m2	4,500	6,750	30,375
2	130_VÝKOP1	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr. 3 ručne	m3	3,744	22,924	85,827
3	174_ZÁSY	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	m3	3,744	7,126	26,680
4	346244811	Prímurovky izolačné z tehál dl.290mm P10-20 MC10	m2	1,080	24,950	26,946
5	596911111	Kladenie zámkovej dlažby hr.6cm pre peších do 20m2	m2	4,500	11,960	53,820
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					30 941,364
6	620_FOL	Zakrývanie otvorov z lešenia	m2	252,229	0,000	0,000
<i>Cena je zarátaná v jednotkových cenách zateplovacieho systému.</i>						
7	625-Sh1--	Omietka silikónová roztieraná hr. 1,5 mm	m2	1,800	8,817	15,871
8	622_VYSPRA VENIE	Vyspravenie podkladu cementovou maltou	m2	87,027	1,166	101,473
<i>uvažované 15% z plochz omietok</i>						
9	625-Sh1--	Omietka silikónová roztieraná hr. 1,5 mm	m2	698,750	8,817	6 160,879
10	622466203	Vonkajšia omietka stien VPC, hr.20mm	m2	23,961	24,955	597,947
<i>nové okná</i>						
11	622_PEN	Penetračný náter zjednocujúci	m2	25,990	0,699	18,167
12	625-BeP-V05	Zateplovací systém Terranova MIN. VLNA hr. 50 mm + sieťka a lepidlo	m2	118,569	25,157	2 982,840
<i>zvod, vstup</i>						
13	625-BeP-V10	Zateplovací systém Terranova MIN. VLNA hr. 100 mm + sieťka a lepidlo	m2	596,644	30,779	18 364,106
14	625-BeP-V02	Zateplovací systém Terranova MIN. VLNA hr. 20 mm + sieťka a lepidlo	m2	41,961	21,440	899,644
<i>ostenia</i>						
15	625-BeP-X10	Zateplovací systém Terranova XPS hr. 100 mm + sieťka a lepidlo	m2	33,060	27,357	904,422
<i>sokel pri teréne</i>						
16	625_ROH-PV C	Zateplenie - rohový profil PVC	m	345,044	0,952	328,482
17	625_SOK-100	Zateplenie - soklový profil AL 0,8 hr. 100 mm	m	55,100	2,776	152,958
18	625_APU-01	Zateplenie - okenný profil	m	92,846	2,003	185,971
19	625_LAY-01	Zateplenie - profil s okapom a nosom + sieťka	m	73,200	1,893	138,568
20	767_MR01	Dodávka a montáž vetracej mriežky kruhovej priemer 75 mm	kus	36,000	2,501	90,036
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					10 216,934
21	622_CIS	Očistenie fasády od prachu	m2	25,990	0,320	8,317
<i>vonkajšie schody</i>						
22	941_LESENIE	Montáž, demontáž a 1 mesiac prenájmu lešenia ľahkého radového s podlahami	m2	968,280	4,543	4 398,896

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

Cena je uvažovaná ako konečná. V prípade predĺženia nájmu zapríčineného dodávateľom alebo počasím, nebude nájom účtovaný objednávateľom. Ak objednávateľ zapríčiní predĺženie nájmu, bude tento nájom účtovaný sumou 0,055 EUR/m2 denne.

23	941_LES-F3	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami	m2	968,280	0,000	0,000
----	------------	--	----	---------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 22

24	941_LES-F2	Príplatok za prvý a každý ďalší začatý týždeň použitia lešenia	m2	6 777,960	0,000	0,000
----	------------	--	----	-----------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 22

25	941_LES.PO	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	5,400	2,300	12,420
----	------------	---	----	-------	-------	--------

26	944944103.1	Montáž ochrannej siete	m2	968,280	0,000	0,000
----	-------------	------------------------	----	---------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 22

27	944944803.1	Demontáž ochrannej siete	m2	968,280	0,000	0,000
----	-------------	--------------------------	----	---------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 22

28	960211251	Búranie konštrukcií murovaných z tehál, -2,65000t	m3	0,047	165,000	7,755
----	-----------	---	----	-------	---------	-------

29	967041112.1	Prikresanie rovných ostení po hrubom vyrovnaní otvorov -0,06600 t	m2	25,177	32,407	815,911
----	-------------	---	----	--------	--------	---------

30	968061117	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla nad 1,5m2	ks	29,000	1,380	40,020
----	-----------	--	----	--------	-------	--------

31	968062366	Vybúranie kovových rámov okien dvojitého alebo zdvojených plochy do 4m2, -0,05400t	m2	2,857	5,260	15,028
----	-----------	--	----	-------	-------	--------

32	968062367	Vybúranie kovových rámov okien dvojitého alebo zdvojených plochy nad 4m2, -0,04800t	m2	249,373	5,260	1 311,702
----	-----------	---	----	---------	-------	-----------

33	974049331	Vyrezanie rýh frézovaním v murive z betónu hl.2,5cm šírky 4cm -0,00220t	m	15,000	6,250	93,750
----	-----------	---	---	--------	-------	--------

34	974082212	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke cementovej stien v š. do 50mm, -0,00200t	m	57,000	3,450	196,650
----	-----------	---	---	--------	-------	---------

35	976061111	Vybúranie drevených zábradlí a madiel, -0,01600t	m	76,800	3,126	240,077
----	-----------	--	---	--------	-------	---------

36	976072221.1	Vybúranie komínových a vykurovacích dvierok, ventilácií a pod., -0,01400t	ks	41,000	5,210	213,610
----	-------------	---	----	--------	-------	---------

37	978059231	Búranie obkladu z umeleho kameňa vrátane odvozu sute	m2	629,740	4,546	2 862,798
----	-----------	--	----	---------	-------	-----------

38	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť do výšky 10m	m	60,000	0,000	0,000
----	-----------	--	---	--------	-------	-------

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania

39	979011231	Demontáž sklzu na stavebnú suť do výšky 10m	m	60,000	0,000	0,000
----	-----------	---	---	--------	-------	-------

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania

40	979-13	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	121,978	0,000	0,000
----	--------	---	---	---------	-------	-------

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania

41	979-14	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	121,978	0,000	0,000
----	--------	---	---	---------	-------	-------

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania

42	979-15	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	121,978	0,000	0,000
----	--------	---	---	---------	-------	-------

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania

43	979-16	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	t	121,978	0,000	0,000
----	--------	--	---	---------	-------	-------

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania

44	979-16xx1	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku - iné odpady	t	121,978	0,000	0,000
----	-----------	---	---	---------	-------	-------

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania

45	979_KONT	Poplatok za kontajner	ks	147,000	0,000	0,000
----	----------	-----------------------	----	---------	-------	-------

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania

99 Presun hmôt HSV 0,000

46	998011-1	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky od 12 do 45 m	t	85,073	0,000	0,000
----	----------	--	---	--------	-------	-------

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek HSV

PSV Práce a dodávky PSV

44 154,848

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

23,394

47	711111001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti zvislá asfaltovým náterom za studena	m2	2,700	0,700	1,890
48	1116315000.5	PENETRAL ALP v sudoch	t	0,004	0,000	0,000

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 47

49	711142559	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti zvislá natavením	m2	0,960	22,400	21,504
50	628321300	Pás ťažký asfaltový Bitagit S sklenená mriežka	m2	1,027	0,000	0,000

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 49

51	998711203	Presun hmôt pre izolácie proti vode avlhkosti v objektoch výšky do 24m	%	0,000	0,000	0,000
----	-----------	--	---	-------	-------	-------

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek Izolácií proti vode a vlhkosti

721 Zdravotech. vnútorná kanalizácia

213,871

52	721171107	Potrubie z PVC-U hrdlové D75x1,8	m	7,200	8,740	62,928
53	2861111200	PvC-U rúry odpadové hrdlované 75x1,8x200mm	ks	36,000	3,910	140,760
54	998721203	Presun hmôt pre zdravotnícké inštalácie v objektoch výšky do 24m	%	1,771	5,750	10,183

762 Konštrukcie tesárske

996,699

55	762222141.1	Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpikov 1500mm	m2	76,800	6,870	527,616
56	228399603.1	Drevený profil Thermowood antislip 26x140 mm	m	80,640	5,817	469,083
57	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 24m	%	0,000	0,000	0,000

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek Konštrukcií tesárskych

764 Konštrukcie klampiarske

2 771,614

58	764351207	Žľaby z pozinkovaného plechu, pododkvpové štvorhranné r.š. 500mm	m	19,200	24,610	472,512
59	764_KLAM-03	Vonkajší parapet AL hr. 1 mm rš do 330	m	55,980	14,446	808,687
60	5537300215	MASLEN parapety vonkajšie hliníkové lakované, hnedé, dl.6m š.300mm	m	60,179	0,000	0,000

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 59

61	764_KLAM-09	Demontáž oplechovania parapetov	m	55,980	0,732	40,977
62	764430240	Oplechovanie muriva a atík z plechu vrátane rohov r.š. 500 mm	m	72,600	8,740	634,524
63	2832990320	FATRAFOL poplastovaný plech PVC š 500mm, dl. 2m	ks	38,115	9,568	364,684
64	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500mm, -0,00230t	m	60,500	0,914	55,297
65	764443220	Lemovanie stĺpika zábradlia z PZ plechu, dl. Obvodu nad 100 do 200mm	m	16,000	16,192	259,072
66	764451204.1	Odpadové rúry z PZ plechu, štvorhranné s dĺžkou strany 150 mm	m	6,600	20,585	135,861
67	998764-1	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky od 12 do 48 m	%	0,000	0,000	0,000

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek konštrukcií klampiarskych

766 Konštrukcie stolárske

38 501,323

68	766621081	Montáž okna plastového so zasklením za 1bm montáže	m	167,844	22,586	3 790,925
----	-----------	--	---	---------	--------	-----------

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
69	6114122000	Plastové okno 7kom systém, dvojité zasklenie Rmin=0,7, otváracé a sklopné podľa nákresu	m2	263,355	106,950	28 165,817
položka 30 - 36						
70	K002	Príplatok za zosilnenú konštrukciu pre p. 30 a 31	m2	159,550	41,019	6 544,581
71	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 24m	%	0,000	0,000	0,000

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek konštrukcií stolárskych

767 Konštrukcie doplnkové kovové 302,620

72	767995104.1	Montáž ostatných atypických prvkov a stavebných konštrukcií do 50kg	kg	50,000	3,990	199,500
73	K001.1	Kotva Hilti M14 prevedenie nerez	ks	8,000	12,890	103,120
74	998767203	Presun hmôt pre konštrukcie doplnkové kovové v objektoch výšky do 24m	%	0,000	0,000	0,000

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek konštrukcií doplnkových kovových

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa 1 154,703

75	781491015.1	Montáž profilov lepením - stupeň	m	60,500	0,486	29,403
76	1116315000.6	Lišta Schluter TREP - GK-B s lepiacou páskou TREP	m	72,600	15,500	1 125,300
77	998772203	Presun hmôt pre podlahy z kameňa v objektoch výšky do 24m	%	0,000	0,000	0,000

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek podláh z prírod. kameňa

783 Dokončovacie práce - nátery 190,624

78	783_NATER-11	Odstánenie starých náterov z kovových konštrukcií obrúsením	m2	11,200	8,890	99,568
79	783_NATER-04	Dvojnásobný syntetický náter kovových konštrukcií	m2	11,200	8,130	91,056

M Práce a dodávky M 614,268

21-M Elektromontáže 614,268

80	210130001.1	Demontáž a spätná montáž bleskozvodných zariadení na fasáde	m	72,000	4,449	320,328
81	210293002	Údržba bleskozvodov, výmena skrutiek, podpier, držiakov alebo svoriek	m	72,000	1,610	115,920
82	210010034	Rúrka elektroinšt. ohybná FXP uložená voľne alebo pod omietkou typ 2429, 29 mm	m	72,000	1,035	74,520
83	3450716100	Rúrka FXP d29mm	m	72,000	0,920	66,240
84	210010301	Škatuľa kontrolná/revízna pre bleskozvody	ks	6,000	6,210	37,260

Celkom 86 151,062

KRYCÍ LIST ROZPOČTU



Názov stavby	2013112 Stará Lesná - Kongresové centrum SAV	JKSO	
Názov objektu	SO 02 Prístavba	EČO	
		Miesto	Bieliková
		IČO	DIČ
Objednávateľ	Slovenská akadémia vied		
Projektant	Ing. P. Aštary		
Zhotoviteľ	MONTY Pro spol. s r.o.	35791101	SK2020245370
Zapísaný v Obchodnom registri Okresného súdu BA I odd. Sro, vložka č 22005/B			
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Ing. Lucia Bieliková	03.09.2013	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady			B	Doplňkové náklady		C	Vedľajšie rozpočtové náklady		
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	GZS	0,00%	0,00
2		Montáž	34 738,92	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostaven. doprava	0,00%	0,00
3	PSV	Dodávky	0,00	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Sťažené podmienky	0,00%	0,00
4		Montáž	48 696,66	11		0,00	16	Vplyv prostredia	0,00%	0,00
5	"M"	Dodávky	0,00				17	Klimatické vplyvy	0,00%	0,00
6		Montáž	484,13				18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		83 919,71	12	DN (r. 8-11)		19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D		Celkové náklady	
Dátum a podpis		Pečiatka		23	Súčet 7, 12, 19-22
Objednávateľ		E		24	DPH 20,00 % z 83 919,71
Dátum a podpis		Pečiatka		25	Cena s DPH (r. 23-25)
Zhotoviteľ					100 703,65
Dátum a podpis		Pečiatka		Prípochty a odpochty	
				26	Dodávky objednávateľa
				27	Klzáva doložka
				28	Zvýhodnenie + -

ROZPOČET

Stavba: 2013112 Stará Lesná - Kongresové centrum SAV

Objekt: SO 02 Prístavba

JKSO:

EČO:

Spracoval: Ing. Lucia Bieliková

Dátum: 3. 9. 2013

Objednávateľ: Slovenská akadémia vied

Zhotoviteľ: MONTY Pro spol. s r.o.

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
HSV		Práce a dodávky HSV	34 549,383			
6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					27 830,079
1	620_FOL	Zakrývanie otvorov z lešenia	m2	92,550	0,000	0,000
<i>Cena je zarátaná v jednotkových cenách zateplovacieho systému.</i>						
2	625-Sh1--	Omiетка silikónová roztieraná hr. 1,5 mm	m2	111,040	8,817	979,040
3	622411293	Príplatok farebný odtieň pri vonkajších omietkach - za každý 1l farby, tmavý odtieň	m2	111,040	2,000	222,080
4	622_VYSPRA VENIE	Vyspravenie podkladu cementovou maltou	m2	96,082	1,166	112,032
<i>uvažované 20 % z celkovej plochy</i>						
5	625-Sh1--	Omiетка silikónová roztieraná hr. 1,5 mm	m2	480,410	8,817	4 235,775
6	625-Sh1----	Vonkajšia omietka stien VPC, hr. 20 mm	m2	4,830	11,920	57,574
7	622491181	Príplatok za viacfarebné zhotovenie celej výmery	m2	591,450	0,000	0,000
<i>viacfarebné zhotovenie fasády realizujeme bez príplatku</i>						
8	622_PEN	Penetračný náter zjednocujúci	m2	30,740	0,699	21,487
9	625-BeP-V05	Zateplovací systém Terranova MIN. VLNA hr. 50 mm + sieťka a lepidlo	m2	3,600	25,157	90,565
10	625-BeP-V10	Zateplovací systém Terranova MIN. VLNA hr. 100 mm + sieťka a lepidlo	m2	480,410	30,779	14 786,539
11	625-BeP-V02	Zateplovací systém Terranova MIN. VLNA hr. 20 mm + sieťka a lepidlo	m2	57,900	21,440	1 241,376
<i>ostenia</i>						
12	625-BeP-X05	Zateplovací systém Terranova XPS hr. 50 mm + sieťka a lepidlo	m2	194,240	21,178	4 113,615
<i>atika</i>						
13	625-BeP-X10	Zateplovací systém Terranova XPS hr. 100 mm + sieťka a lepidlo	m2	40,320	27,357	1 103,034
<i>sokel pri teréne</i>						
14	625_ROH-PV C	Zateplenie - rohový profil PVC	m	216,300	0,952	205,918
15	625_SOK-100	Zateplenie - soklový profil AL 0,8 hr. 100 mm	m	67,020	2,776	186,048
16	625_APU-01	Zateplenie - okenný profil	m	148,660	2,003	297,766
17	625_LAY-01	Zateplenie - profil s okapom a nosom + sieťka	m	67,200	1,893	127,210
18	767_MR01	Dodávka a montáž vetracej mriežky kruhovej priemer 75 mm	kus	20,000	2,501	50,020
9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie					6 719,304
19	622_CIS	Očistenie fasády od prachu	m2	30,740	0,320	9,837
20	941_LESENIE	Montáž, demontáž a 1 mesiac prenájmu lešenia ľahkého radového s podlahami	m2	299,330	4,543	1 359,856
<i>Cena je uvažovaná ako konečná. V prípade predĺženia nájmu zapríčineného dodávateľom alebo počasím, nebude nájom účtovaný objednávateľom. Ak objednávateľ zapríčiní predĺženie nájmu, bude tento nájom účtovaný sumou 0,055 EUR/m2 denne.</i>						
21	941_LES-F3	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami	m2	299,330	0,000	0,000
<i>cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 20</i>						

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
22	941942902	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň poškodenia šírky do 0,75m a do výšky 25m	m2	2 095,310	0,000	0,000
cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 20						
23	941_LES.PO	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	m2	23,680	2,300	54,464
24	944944103	Montáž siete ochrannej	m2	299,330	0,000	0,000
cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 20						
25	944944803	Demontáž siete ochrannej	m2	299,330	0,000	0,000
cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 20						
26	965_BURANI	Búranie dlažby a poteru vrátane odstránenia sute	m3	23,462	135,000	3 167,370
27	965_BURANI E1	Búranie dlažby vrátane odstránenia sute	m2	23,680	6,750	159,840
28	968061117	Vyvesenie alebo zavesenie kov. okenného krídla nad 1,5m2	ks	2,000	18,377	36,754
garážová brána						
29	968062366	Vybúranie kovových rámov okien dvojitého alebo zdvojených plochy nad 4m2, -0,05400t	m2	10,080	26,333	265,437
garážová brána						
30	968062991	Vybúranie drevených vonkajších obložení a obkladov stien, -0,00400t	m2	27,720	3,010	83,437
31	974049331	Vyrežanie rýh frézovaním v murive z betónu hl.2,5cm šírky 4cm -0,00220t	m	1,600	6,250	10,000
32	974082212	Vysekanie rýh pre vodiče v omietke cementovej stien v š. do 50mm, -0,00200t	m	19,600	3,450	67,620
33	976061111	Vybúranie drevených zábradlí a madiel, -0,01600t	m	59,200	3,126	185,059
34	976072221	Vybúranie dvierok, ventilácií a pod., -0,01400t	ks	9,000	5,210	46,890
35	978_OTLČEN IE	Otlčenie pôvodnej omietky s odstránením sute	m2	52,896	1,314	69,505
uvažované 20 % z celkovej plochy						
36	965_BUR-OB 01	Búranie obkladu z umelého kameňa vrátane odstránenia sute	m2	264,680	4,546	1 203,235
37	979011201	Plastový sklz na stavebnú suť do výšky 10m	m	7,000	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
38	979011231	Demontáž sklzu na stavebnú suť do výšky 10m	m	7,000	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
39	979-13	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	102,181	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
40	979-14	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	3 083,430	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
41	979-15	Vnútrostavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	102,181	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
42	979-16	Poplatok za uloženie stavebnej sute na skládku	t	102,181	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
43	979_KONT1	Poplatok za kontajner	ks	42,000	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek otlčenia a búrania						
99		Presun hmôt HSV				0,000
44	998011-1	Presun hmôt pre budovy JKSO 801, 803, 812, zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky od 12 do 45 m	t	63,224	0,000	0,000
- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek HSV						
PSV		Práce a dodávky PSV				48 886,199

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

711 Izolácie proti vode a vlhkosti
1 223,992

45	711112000	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti vodorovná penetračným náterom za studena	m2	23,680	0,000	0,000
----	-----------	---	----	--------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 48

46	711112001	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	25,780	0,000	0,000
----	-----------	--	----	--------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 48

47	622_SANACI A	Sanácia betónových konštrukcií 3-zložkovým systémom Terranova	m2	23,980	9,990	239,560
48	711311001.1	Zhotovenie izolácie proti vlhkosti vodorovná AIP na sucho	m2	23,680	22,400	530,432
49	1116315000	Schluter TROBA PLUS 8G, plošná drenáž	m2	24,864	15,070	374,700
50	1116315000.1	Schluter KERDI KEBA, izolačná páska styku stena/podlaha	m	24,400	3,250	79,300
51	998711-1	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	0,000	0,000	0,000

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek izolácií proti vode a vlhkosti
712 Izolácie striech
12 377,927

52	712873240	Zhotovenie povlakovej krytiny z povlaku PVC-P s prichytením na tanieriky a so zváraním spojov	m2	469,230	12,765	5 989,721
53	2833000100	FATRAFOL 804 hydroizolačná fólia hr.2,0mm, š. 1,2m, šedá	m2	445,550	9,143	4 073,664
54	2832990200	FATRAFOL-S 814 hydroizolačná fólia balkónová hr.2,5mm, š. 1m	m2	23,680	14,720	348,570
55	712990020	Položenie parozábrany pre strechy šikmé do 30°	m2	469,230	0,460	215,846
56	2832990190	FATRAFOL Parozábrana Fatrapar E hr. 0,15mm, š. 2m, balenie 200m2	m2	492,692	0,713	351,289
57	712990050	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechy šikmé od 10 do 30°	m2	469,230	0,690	323,769
58	6936651300	Geotextília netkaná polypropylénová Tatrax PP 300	m2	469,230	1,035	485,653
59	998712203	Presun hmôt pre izolácie striech v objektoch výšky do 24m	%	102,507	5,750	589,415

713 Izolácie tepelné
983,120

60	713112122	Montáž tepelnej izolácie doskami stropov s pribitím na drevenú konštrukciu	m2	111,040	1,610	178,774
61	713122111	Montáž tepelnej izolácie doskami podláh, jednovrstvová, prichytávanie tanierikmi	m2	23,680	2,415	57,187
62	2837642170	BASF izolácie polystyrén Styrodur 2800C 40mm	m2	53,760	4,945	265,843
63	713132111	Montáž tepelnej izolácie doskami stien s pribitím na konštrukciu	m2	53,760	1,610	86,554
64	2837642175	BASF izolácie polystyrén Styrodur 2800C 50mm	m2	56,448	6,164	347,945
65	998713203	Presun hmôt pre tepelné izolácie v objektoch výšky do 24m	%	8,142	5,750	46,817

762 Konštrukcie tesárske
4 109,154

66	762222141	Montáž zábradlia rovného, osovej vzdialenosti stĺpikov 1500mm	m2	59,200	6,870	406,704
67	228399603	Drevený profil Thermowood antislip 26x140 mm	m	63,640	5,817	370,194
68	762421302	Obloženie stropov alebo strešných podhládov z dosiek OSB skrutkovaných na zraz dosky 12 mm	m2	111,040	18,010	1 999,830
69	762421500	Montáž podkladného roštu pre obloženie stropov	m2	111,040	2,210	245,398
70	762431302	Obloženie stien z dosiek OSB skrutkovaných na zraz dosky 12 mm	m2	53,760	18,010	968,218
71	762431500	Montáž podkladného roštu pre obloženie stien	m2	53,760	2,210	118,810
72	6051330000	Dosky a fošne mäkké rezivo - omietané, ihličnaté akosť I hr. 38-50mm x š. 100-160mm	m3	1,978	0,000	0,000

P.Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 69,71

73	6053340500	Drevo ihličnaté neopracované laty akost' I do 25cm2 dĺžky 201-300cm	m3	0,989	0,000	0,000
----	------------	---	----	-------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 69,71

74	6072628102	Doska drevoštieková OSB3 do vlhkého prostredia hr. 12 mm	m2	173,040	0,000	0,000
----	------------	--	----	---------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 68, 70

75	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 24m	%	0,000	0,000	0,000
----	-----------	---	---	-------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v jednotkových cenách konštrukcií tesárskych

764 Konštrukcie klampiarske

2 653,303

76	764311892	Demontáž krytiny hladkej strešnej, príplatok nad 45°	m2	445,550	0,230	102,477
77	764312822	Demontáž krytiny hladkej z tabúl 2000x670mm, do 30°, -0,00751t	m2	455,550	1,840	838,212
78	764351207	Žľaby z pozinkovaného plechu, pododkvpové štvorhranné r.š. 500mm	m	25,200	24,610	620,172
79	764_KLAM-03	Vonkajší parapet AL hr. 1 mm rš do 330	m	29,400	14,446	424,712
80	5537300215	MASLEN parapety vonkajšie hliníkové lakované, hnedé, dl.6m š.300mm	m	31,605	0,000	0,000

cena tejto položky je zahrnutá v položke č. 79

81	764_KLAM-09	Demontáž oplechovania parapetov	m	2,400	0,732	1,757
82	764430240	Oplechovanie muriva a atík z plechu vrátane rohov r.š. 500 mm	m	7,200	8,740	62,928
83	2832990320	FATRAFOL poplastovaný plech PVC š 500mm, dl. 2m	ks	7,920	9,568	75,779
84	764_KLAM-14 x01	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš do 500	m	26,500	0,914	24,221
85	764_KLAM-21 x1	Lemovanie stĺpika zábradlia z Pz plechu, dl. od 100 do 200 mm	m	9,000	16,192	145,728
86	764451204.1	Odpadové rúry z PZ plechu, štvorhranné s dĺžkou strany 150 mm	m	12,600	20,585	259,371
87	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 24m	%	17,034	5,750	97,946

766 Konštrukcie stolárske

1 544,018

88	766411821	Demontáž obloženia stien palubnými doskami, -0,01000t	m2	5,000	3,010	15,050
89	766411822	Demontáž obloženia stien podkladných roštov, -0,00800t	m2	5,000	2,100	10,500
90	766421821	Demontáž obloženia podhľadu palubnými doskami, -0,01000t	m2	5,000	3,010	15,050
91	7664211822	Demontáž obloženia podhľadu podkladných roštov, -0,00800t	m2	5,000	2,100	10,500
92	766621081.1	Montáž brány garážovej automatickej výsúvacej	ks	2,000	746,459	1 492,918
93	G001	Garážová brána automatická kazetová zateplená, diaľkové ovládanie komplet	m2	10,080	0,000	0,000

cena tejto položky je zahrnutá v jednotkovej cene položky č. 92

94	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky do 24m	%	0,000	0,000	0,000
----	-----------	--	---	-------	-------	-------

cena tejto položky je zahrnutá v jednotkových cenách konštrukcií stolárskych

767 Konštrukcie doplnkové kovové

24 325,637

95	767311810	Demontáž svetlíkov všetkých typov vrátane zasklenia, -0,21000t	m2	11,160	5,175	57,753
96	767397102	Montáž strešných sendvičových panelov, hrúbky nad 80 do 120mm	m2	445,550	22,425	9 991,459
97	5535865820	Strešný panel z polyuretánovej peny Gedathern hr.100mm	m2	454,461	28,635	13 013,491

P.Č	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7
98	767995104	Montáž ostatných atypických prvkov a stavebných konštrukcií nad 20 do 50kg	kg	45,000	1,300	58,500
99	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov do 50kg	kg	45,000	1,140	51,300
100	998767203	Presun hmôt pre konštrukcie doplnkové kovové v objektoch výšky do 24m	%	200,545	5,750	1 153,134

772 Podlahy z prírod.a konglomer.kameňa

1 498,848

101	772501140	Kladenie dlažby z dlaždíc pravouhlých hr. do 30mm vrátane na terčíky vyplnené maltou	m2	23,680	16,100	381,248
102	592472220	Dlaždice terazzove hbt 30x30x3 červené 1 A	m2	26,048	7,952	207,134
103	5891900100	Malta výplňová	m3	0,182	244,155	44,436
104	1116315000.2	Plastový terčík Schluter TROBA STELZ-MR	ks	290,080	0,141	40,901
105	781491015	Montáž profilov lepením - stupeň	m	19,500	0,486	9,477
106	1116315000.3	Lišta Schluter TREP - GK-B s lepiacou páskou TREP	m	23,400	15,500	362,700
107	781491016	Montáž profilov prichytenie do tmelu a kotvením do podlahy	m	14,800	1,224	18,115
108	1116315000.4	Lišta Schluter BARA-RKLT, dl.2,5	m	14,948	29,090	434,837
109	998772203	Presun hmôt pre podlahy z kameňa v objektoch výšky do 24m	%	0,000	0,000	0,000

- cena tejto položky je zahrnutá v cene položiek Podláh z kameňa

783 Dokončovacie práce - nátery

170,200

110	783_NATER-04	Dvojnásobný syntetický náter kovových konštrukcií	m2	10,000	8,130	81,300
-----	--------------	---	----	--------	-------	--------

*kovové časti zábradlí loggií
vrátane základného náteru*

111	783_NATER-11	Odstránenie starých náterov z kovových konštrukcií obrúsením	m2	10,000	8,890	88,900
-----	--------------	--	----	--------	-------	--------

kovové časti zábradlí loggií

M Práce a dodávky M

484,129

21-M Elektromontáže

484,129

112	210200004	Demontáž a spätná montáž svetidiel	ks	12,000	12,305	147,660
113	210147301	Demontáž a spätná montáž bleskozvodných zariadení na fasáde	m	21,600	4,447	96,055
114	210293002	Údržba bleskozvodov, výmena skrutiek, podpier, držiakov alebo svoriek	m	105,200	1,610	169,372
115	210010034	Rúrka elektroinšt. ohybná FXP uložená voľne alebo pod omietkou typ 2429, 29 mm	m	21,600	1,035	22,356
116	3450716100	Rúrka FXP d29mm	m	25,920	0,920	23,846
117	210010301	Škatuľa kontrolná/revízná pre bleskozvody	ks	4,000	6,210	24,840

Celkom

83 919,711